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Michálkovický 
zpravodaj

72 4
Město zorganizovalo

ozdravný pobyt dětem

V obecní kolébce 

jsme přivítali 8 občánků 

Klub seniorů uspořádal 

smažení jarní vaječiny 

Blízké okolí dvou skluzavek ve skate-
parku dostalo konečnou úpravu.

Doposud děti využívaly neuprave-
ný svah vedle skluzavek k  lezení ze 
spodní části skateparku zpět naho-
ru. Svah i  horní plocha u  skluzavek 
byla upravena novou hlínou, prove-

dena byla výsadba půdopokryvnými 
rostlinami a provedlo se zamulčová-
ní dřevitou štěpkou. Nástupní plo-
cha u  skluzavek byla vysypána ka-
čírkem.

Byli bychom rádi, aby provede-
né úpravy potěšily oko návštěvníků 

této zábavné části parku, a prosíme 
rodiče, aby dětem zdůraznili, že po 
sklouznutí na skluzavkách se k chů-
zi zpět nahoru používá  výhradně le-
zecká plošina nebo schody. Lezením 
vedle skluzavek jsou ničeny vysaze-
né rostliny i terénní úpravy.

Sadové úpravy u skluzavek
Ing. Vladimír Kozel, místostarosta
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Městský obvod Michálkovice zorganizoval pro děti ve „škol-
kovém“ věku ozdravný pobyt. Pobyt se uskutečnil v termínu 
28. května – 1. června v nádherném prostředí hotelu Mesit na 
Horní Bečvě.  Pobytu se účastnilo celkem 36 dětí ve věku od 
tří do šesti let, a to v doprovodu svých rodičů či prarodičů. 
Předškoláčky uvítalo krásné počasí, které vydrželo po celou 
dobu pobytu. Otevřela se tak skvělá příležitost pro venkovní 
hraní si jak s rodiči, tak i s pedagogickými pracovníky naší ma-
teřské školy, kteří připravili procházky i soutěže. 
Zábavu obohatil i klaun Hopsalín se svými tanečky, bublinko-
vou show a balónky. Děti měli po dobu jeho vystoupení ra-
dost, která se nedá předstírat. Jednotlivé rodiny dále mohly 
využít bazénu, který jim byl po celou provozní dobu otevřen. 
Někteří využili i možnost vypůjčení kola či koloběžky.  
Jsme rádi, že se pobyt docela vydařil a samozřejmě, pokud 
se nic zásadního nestane, počítáme i s obdobným ozdravným 
pobytem v příštím roce. 

Michálkovice zorganizovaly 

ozdravný pobyt pro děti
Martin Juroška, starosta

• Rada schválila smlouvy o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod se společností Ostravské vodárny a ka-
nalizace a.s.

• Rada schválila několik nových nájemních smluv na pro-
nájem bytů ve správě městského obvodu. Nové nájem-
ní smlouvy zohledňují celkový růst cen a obsahují také 
infl ační doložku.

• Rada rozhodla o výběru dodavatele a o uzavření smlou-
vy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu č. 2/2023 
„Revitalizace veřejného pohřebiště a  blízkého okolí – 
sadové úpravy" se zhotovitelem Údržba pozemků, a.s. 
Předmětem realizace jsou sadové úpravy v areálu mi-
chálkovického hřbitova. Provedení sadových úprav 
spočívá v  chemickém odplevelení, strhnutí drnu, od-
vozu odpadu, plošné úpravě terénu, založení záhonů, 
výsadbě rostlin aj. Jde o další etapu v rámci investič-
ní akce „Revitalizace veřejného pohřebiště a blízkého 
okolí“. Cena zakázky je necelých 600 tis. Kč, přičemž 
z 80 % je akce fi nancována dotací z  rozpočtu města 
Ostravy.

• Rada rozhodla o výběru zhotovitele v rámci veřejné za-
kázky „Oprava střechy BD Panská 556/85 a 575/89". 
Předmětem zakázky je demontáž původní degradova-
né střešní krytiny a její nahrazení krytinou z plechových 
šablon, nový okapový systém a střešní výlezové okén-
ko. Součástí prací je také výměna části poškozeného 
bednění a  střešních trámů. Cena zakázky celkem činí 
1,15 mil. Kč.

• Rada schválila písemnou výzvu k  podání nabídek 
včetně zadávacích podmínek k  veřejné zakázce ma-

lého rozsahu č. 3/2023 s  názvem „Zimní údržba ko-
munikací v městském obvodu Michálkovice v období 
2023/2025".

• Rada schválila úpravu organizační struktury úřadu 
městského obvodu.

• Rada schválila účetní závěrky příspěvkových organi-
zací Základní škola Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, 
a Mateřská škola Ostrava-Michálkovice, Sládečkova 8. 
Součástí účetní závěrky je výkaz zisku a ztráty, rozva-
ha, příloha a inventarizační zpráva.

• Rada schválila písemnou výzvu k podání nabídek včet-
ně zadávacích podmínek k  veřejné zakázce malého 
rozsahu č. 4/2023 s  názvem „Rekonstrukce kotelny 
v objektu Základní školy Ostrava-Michálkovice, U Kříže 
28, příspěvková organizace".

• Rada schválila smlouvu o  poskytnutí nadačního pří-
spěvku č. 794 z Nadačního programu 2023, Nadace 
LANDEK Ostrava, Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava-
-Moravská Ostrava dle přílohy tohoto materiálu. Nada-
ce poskytla příspěvek ve výši 30 tis. Kč na hudební fes-
tival MichalFest. 

• Rada schválila několik smluv v souvislosti s festivalem 
MichalFest. Šlo např. smlouvu o nájmu Dolu Michal či 
smlouvu o technickém zabezpečení celé akce.

• Rada projednala návrhy, které předložila k  rozhodnu-
tí zastupitelstvu. Jde např. o návrh závěrečného účtu, 
informace o hospodaření městského obvodu za minu-
lý rok, návrh na bezúplatné nabytí nemovitostí a celou 
řadu dalších návrhů.

Ze zasedání rady
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I v  letošní sezoně navážeme na předchozí dva úspěšné 
ročníky letního promítání, které pořádala radnice ve spo-
lupráci s hasičskou zbrojnicí. „Vzhledem k zájmu jsme roz-
šířili počty promítání ze tří na pět, z toho dva fi lmy budou 
nabídnuty pro dětské diváky a rodiny. Fanoušci promítá-
ní pod širým nebem se mohou těšit na letní speciály, které 
jsme pro vás pečlivě vybírali,“ láká starosta Martin Juroška.  

A na co se můžete těšit? Letní prázdniny otevřeme v so-
botu 1. července 2023 rodinnou komedií o malém rozto-
milém červeném štěněti pod názvem Velký červený pes 
Cliff ord. V  polovině měsíce července se společně s  he-
rečkou Janou Plodkovou a  hercem Jiřím Langmajerem 
ocitneme na opuštěném místě v tropech v dobrodružné 
komedii Ostrov. V  divoké džungli zůstaneme a  budeme 
moci prožít napínavý příběh slavné spisovatelky v podá-
ní Sandry Bullock, kterou drží únosci. Kdo bude tím pra-
vým zachráncem? To vám prozradí dobrodružná komedie 
Ztracené město, kterou promítneme na konci měsíce čer-
vence. V srpnu vás jistě pobaví hořkosladká komedie Zná-
mí neznámí, díky které se přeneseme do silvestrovských 
oslav a budeme sledovat, co přinese nevinný nápad – dát 
všechny mobilní telefony na stůl a  nahlas sdílet každou 
doručenou zprávu či hovor. První zářijovou sobotu ožije 
plátno rodinným animákem Super Mario Bros. ve fi lmu. 

„Věříme, že jsou vybrané snímky s výborným hereckým ob-
sazením sázkou na letní jistotu. Promítání se stejně jako 
v minulém roce uskuteční za pomoci dobrovolných hasi-
čů, kteří v bufetu nabídnou občerstvení a poskytnou lavi-
ce k sezení,“ doplňuje starosta Martin Juroška. Přesné ter-
míny jednotlivých projekcí s časy uvádíme v připojeném 
plakátu. 

Letní kino představí pět projekcí 

a fi lmové novinky 
Pavlína Špačková

Štajgři z Michálkovic

Naše škola získala další grant. Tentokrát jsme se 
rozhodli aktivně zapojit do výzvy FAJRONT!!!, kte-
rou vypsalo letos na jaře statutární město Ostrava 
a  jejímž cílem bude připomínka hornické minulosti 
města a vlivu hornictví na město a region. Speciální 
dotační program vypsalo město Ostrava u příležitos-
ti konání 27. setkání hornických měst a obcí, které se 
bude konat v Ostravě na začátku září. A uspěli jsme. 
Pro svůj projekt jsme získali  30 000 korun. Naši žáci 
se tak mohou těšit na exkurze, workshopy, besedy 
s pamětníky i odborníky. Připravujeme pro ně i spe-
ciální zážitkovou hru.  Umožníme dětem experimen-
tovat a prozkoumávat základy činnosti, na níž naše 
město vyrostlo a  která je rovněž nedílnou součástí 
minulosti Michálkovic. 

Žáci se zapojili do sbírky 

Ligy proti rakovině

Ing. Katuše Fišerová

Dne 10. 5. se školní parlament zapojil do Českého dne 
proti rakovině. Tak jako i na mnohých dalších místech 
České republiky se u nás ve škole prodávaly kytič-
ky měsíčku lékařského. Výtěžek sbírky 3204 Kč byl 
zaslán na konto Ligy proti rakovině Praha, která se 
zabývá prevencí onkologických onemocnění, pod-
porou onkologického výzkumu a  vybavení onkolo-
gických pracovišť.
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VZPOMÍNÁME

Dne 7. 6. 2023 uplyne 10 let 
od úmrtí pana

Petra Fiedlera.
Zároveň jsme v lednu 
vzpomněli nedožité 

63. narozeniny.

Manželka Zdeňka, dcera 
Kateřina a syn Petr

Druhou květnovou sobotu jsme v  mi-
chálkovickém kulturním domě přivíta-
li do obecní kolébky našeho městské-
ho obvodu celkem 8 narozených dětí. 
Slavnostním obřadem provázel mís-
tostarosta Vladimír Kozel. 
„Jsem velmi rád, že mají rodiče o slav-
nostní vítání občánků zájem a že se mů-
žeme s  rodinami prostřednictvím této 
akce setkat, poblahopřát a strávit pří-
jemné okamžiky. Jarní vítání občánků 
se navíc uskutečnilo den před svátkem 
Dne matek, což umocnilo významnost 
setkání a mohli jsme na tento meziná-
rodní svátek také vzpomenout a oslavit 
důležitost mateřství,“ říká místostaros-
ta Vladimír Kozel. 
V úvodu slavnostního obřadu vystou-
pily děti z mateřské školy v Michálkovi-
cích, kterým děkujeme za milé vystou-
pení, jež si připravily společně s  paní 
ředitelkou Evou Ondruškovou a  paní 
učitelkou Táňou Tomanovou. O foce-
ní se postarala paní Michaela Klimšová, 
které děkujeme za spolupráci a za za-
chycení slavnostních okamžiků na pa-
mátku. 
„V rámci dlouholeté spolupráce rov-
něž děkujeme Knihovně města Ostravy, 
která na každé vítání občánků připra-
vuje pro rodiče dárkové kufříky a  se-
znamuje s tipy na čtení od útlého věku. 
Jarního vítání občánků se účastnila ve-
doucí obvodu paní Miroslava Sabelo-
vá a  představila projekt Bookstart – 
S knížkou do života,“ doplňuje starosta 
Martin Juroška a dodává, že se v tom-
to roce uskuteční druhé vítání občán-
ků na přelomu října a listopadu 2023.  

V obecní kolébce jsme přivítali 

osm narozených občánků 
Pavlína Špačková 

Děti z mateřské školy pravidelně vystupují na vítání občánků.

Při jarním vítání občánků jsme přivítali osm narozených dětí.

Filmové odpoledne
Ing. Katuše Fišerová

Dne 4. května 2023 se na naší škole konalo fi lmo-
vé odpoledne pořádané školním parlamentem. Žáci 
druhého stupně měli možnost zhlédnout fi lmy z té-
mat historie, komedie, sci-fi  a drama. Žáci si vybrali 
sci-fi  a komedii. Parlament připravil misky s popcor-
nem, děti se pohodlně uvelebily a promítání mohlo 
začít. Na závěr byly vyplněny dotazníčky, které ově-
řily postřeh a vnímání.  
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Ve dnech 20. a 21. dubna se vybraní žáci a žákyně osmých 
tříd michálkovické základní školy vydali na pozvání Kated-
ry historie Filozofi cké fakulty Ostravské univerzity na aka-
demickou půdu. Naskytla se jim tak výjimečná možnost 
seznámit se nejenom s vysokoškolským studiem, ale také 
s prací zaměstnanců instituce, kterou dnes navštěvuje více 
jak osm tisíc studentů. 

První zastávkou byla v obou dnech univerzitní knihovna, 
kde se mladých návštěvníků ujal Mgr. David Miff ek, knihov-
ník a doktorand na Katedře českého jazyka v jedné osobě. 
Velmi poučný a zároveň zábavný výklad o Ostravské uni-
verzitě a její knihovně následovala komentovaná prohlíd-
ka knižních fondů, během které si žactvo vyzkoušelo práci 
knihovníka na vlastní kůži – od přijetí elektronické objed-
návky přes vyhledání knihy mezi desítkami tisíc titulů až 
po její expedici a vydání čtenáři. Chybět přirozeně nemoh-
lo ani udělení pokuty za pozdní návrat výpůjčky. 

Z knihovny na Bráfově ulici se žactvo následně přesunu-
lo do prostor sousední Fakulty sociálních studií, kde se 
připojili k divákům právě probíhající Studentské vědecké 
konference Historie celorepublikového setkání, na němž 
nadaní studenti prezentují výsledky svého bádání. 

Do Ostravy se putovní konference vrátila po 17 letech, če-
hož mohli michálkovičtí žáci a žákyně využít k nahlédnutí 
pod pokličku fascinující profese historika. Výběr témat byl 
vskutku pestrý a  posluchače provedl od raného novově-

ku do současnosti – vyslechli např. příspěvky o cestách ba-
rokní šlechty, počátcích ledního hokeje nebo hornické kaž-
dodennosti doby normalizace. Cennou zkušeností byla ale 
i sama možnost vidět, jak má vypadat odborná prezentace.

Exkurzi završila vycházka mezi budovami Ostravské uni-
verzity, roztroušenými v centru města, během níž žactvo 
získalo představu o rozsahu univerzity, jejích pracovištích, 
studovnách a vysokoškolském studiu jako takovém. Záro-
veň se stala příležitostí pro seznámení se s historií míst, 
která dnes univerzitě slouží a která jednou budou možná 
účastníci exkurze – již coby vysokoškoláci – pravidelně na-
vštěvovat.

Michálkovické žactvo na akademické půdě

Ve čtvrtek 11. května 2023 proběhly v ZŠ U Kříže 28 v Os-
travě-Michálkovicích hned dvě akce. Odpoledne to bylo 
společné tvoření rodičů a  dětí v  rámci Májových dílniček 
a dopoledne se všichni žáci se svými učiteli zúčastnili Dne 
bezpečnosti. 

Na žáky čekalo velké množství různých stanovišť a  cílem 
bylo, aby se žáci dozvěděli nejrůznější informace a také si 
mohli rozličné aktivity sami vyzkoušet. A samozřejmě se 
u  toho mnohdy skvěle zabavili. Společným jmenovatelem 
všech ukázek a činností byla bezpečnost, a to z nejrůzněj-
ších oblastí.

Poblíž školního hřiště přistavili auto dobrovolní hasiči z Mi-
chálkovic a  žákům popovídali o  jejich práci. Pak si také 
mohli žáci prohlédnout a vyzkoušet například protichemic-
ký oblek nebo dýchací přístroj, stříkali vodou z hadice na 
cíl a samozřejmě nechyběla ani pěna určená k hašení, kte-
rá měla u žáků všech věkových kategorií obrovský úspěch. 

Na školním dvoře zase měli zaparkované auto příslušní-
ci městské policie z Ostravy. Žáci si třeba mohli vyzkoušet 
pouta, prohlédli si služební zbraně a také viděli ukázku spo-
lupráce psovoda se psem při zajištění pachatele. Starší psi 
už byli opravdu velmi ostří, nicméně jejich poslušnost dosa-
hovala vysoké úrovně, avšak odrostlejší štěně, které se za-
tím na práci se psovodem připravuje, se raději nechalo hla-
dit a drbat za ušima. 

Poté žáci plnili různé úkoly, zmínit lze třeba transport zra-
něného, umělé dýchání, obvazování ran, jak a čím hasit či 
naopak nikdy nehasit, dopravní značky, výbava lékárnič-
ky apod. Úkoly byly takové, aby znalosti a dovednosti, kte-
ré si jejich prostřednictvím žáci zopakují, případně se nově 
na učí, byly použitelné v praktickém životě. Za absolvování 
jednotlivých úkolů dostávaly třídy razítka do připravených 
tabulek.

Celé dopoledne krásně svítilo sluníčko, takže se vše vydaři-
lo a den s podobným zaměřením se určitě zopakuje i v dal-
ším školním roce.

Den bezpečnosti
Mgr. Eva Masná
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V květnu jsme uspořádaly mnoho akcí, každý zájemce měl 
možnost vybrat si podle svého vkusu. Na pozvání naší čte-
nářky Sylvy Taláckové jsme navštívili s  Klubem Generace 
Geologický pavilon VŠB. Prohlédli jsme si nejen sbírky se 
zajímavým výkladem, ale i prostory VŠB a dokonce jsme 
mohli vystoupit až na střechu, odkud jsme si prohlédli ce-
lou Ostravu a okolí.

V naší galerii Emoce si do konce června můžete prohléd-
nout výstavu mladé výtvarnice Markéty Škopové. Vystavu-
je nejen krásné obrázky, ale i plakáty a náramky. 4. 5. pro-
běhla vernisáž.

Kniha Scarlett Wilkové Až uvidíš moře je inspirována osudy 
Řeků, kteří k nám před sedmdesáti pěti lety přicházeli 
v důsledku občanské války v Řecku. Pozvali jsme předsedu 
Řecké obce v  Ostravě, pana Kostase Papasavoglu, který 
nám promítl dokumentární film o osudech Řeků, a pak jsme 
se přesunuli do dnešního Řecka. Dozvěděli jsme se, co na-
bízí turistům, jaké jsou zvyky, popovídali jsme si o taměj-
ší gastronomii a dalších zajímavostech této krásné země.

Již mnoho let u nás vystupují žáci ZUŠ Edvarda Runda a ani 
letos tomu nebylo jinak. Děti koncert věnovaly nejen ma-
minkám, ale všem, kteří mají rádi hudbu a podporují mla-
dé muzikanty.

ZŠ U Kříže k  nám chodí na pravidelné besedy, tentokrát 
jsme se věnovali tvorbě Josefa Čapka a především jeho kni-
ze O pejskovi a kočičce. Děti si mohly vyzkoušet, co všech-
no se dává do dortu.

Paní Silvie Hillová si k nám několikrát ročně zve družinu ze 
ZŠ U Kříže a představuje dětem knížky za doprovodu ky-
tary a zpěvu. 

Proběhlo také vítání občánků, kterého se zúčastnila naše 
vedoucí Mgr. Miroslava Sabelová, jež rodičům představila 
projekt S knížkou do života - Bookstart a předala rodičům 
kufříky, které sponzoruje statutární město Ostrava a obsa-
hují knížku pro dítě i průkaz do knihovny.

Spolek Soul z  Rychvaldu u  nás již několikrát vystupoval. 
Tentokrát si pro nás přichystali muzikohraní, které spočí-
valo v tom, že si každý mohl vyzkoušet několik hudebních 
nástrojů, především africké bubny. Zájemci si mohli i zatan-
čit a dvě malé děti, které se akce zúčastnily, byly také vel-
mi nadšené.

Ve středu 24. 5. jsme vyrazili na dlouho připravovanou ex-
kurzi do Valašského Meziříčí. Navštívili jsme nedávno ote-
vřenou Městskou knihovnu, kterou nás provedla paní 
ředitelka Mgr. Zdeňka Smahlová. Knihovna je prostorná 

a krásně vybavená. Poté jsme se přesunuli do Moravské go-
belínové manufaktury, kde nás prováděl odborník na slo-
vo vzatý, akademický malíř, grafi k, textilní výtvarník a  ře-
ditel Jan Timotej Strýček. Jeho výklad byl velmi působivý, 
emotivní a zajímavý.

Přejeme hezkou dovolenou a nezapomeňte si s sebou vzít 
čtivou knihu z naší knihovny a současně upozorňujeme na 
úpravu provozní doby o prázdninách.

Vaše knihovnice Ivana Timková 
a Martina Dolasová

Z michálkovické knihovny

Prázdninová 

půjčovní doba:

pondělí 9 – 12 13 – 16

úterý 9 – 12 13 – 16

středa zavřeno

čtvrtek 9 – 12 13 – 18

pátek 9 – 12 13 – 15
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Společné setkávání, možnost vzájemného poznávání se, bu-
dování nových vztahů a prožívání společných zážitků, to vše 
nabízí klub seniorů, který byl znovu založen v rámci úvod-
ního setkání za účasti vedení obce, jež proběhlo ve čtvrtek 
13. dubna 2023 v prostorách komunitního centra. Motorem 

navázání na fungování klubu seniorů v Michálkovicích byla 
radnice ve spolupráci s Komisí 55+, jejímž předsedou je zá-
roveň také zastupitel František Bolfík.  

„Na podnět k založení klubu seniorů reagoval rekordní po-
čet zájemců, který jsme ani neočekávali, přihlášku totiž vy-
plnilo 28 seniorů. A ti se dohodli, že se budou setkávat a plá-
novat aktivity vždy ve čtvrteční dny co 14 dní,“ říká starosta 
Martin Juroška a dodává, že se bude obec aktivně spolupo-
dílet na aktivitách a pomáhat s jejich organizací. 

Při dalších setkáních se senioři více vzájemně poznali a zjis-
tili, jaké mají zájmy a co mají společného. „Těší nás, že jsme 
mohli ve skupině naplánovat první větší akci – tzv. tradič-
ní vaječinu, kterou se zakončilo velikonoční období. Nechy-
běla hromada vajec, špek, k tomu kotlík a příjemné venkov-
ní prostředí zahrady komunitního centra s dobrou náladou 
všech seniorů,“ popsala ve zkratce akci, která se uskutečni-
la ve čtvrtek 26. května 2023, členka komise a zastupitelka 
Eva Ondrušková. 

Do klubu seniorů se můžete i nadále hlásit průběžně a jste 
srdečně vítáni mezi dobrou partu lidí, která se za krátkou 
dobu utvořila. Přihlášky jsou k dispozici na Úřadu městské-
ho obvodu Michálkovice. Pro bližší informace kontaktujte 
sociální pracovnici na tel. č. 727 805 736. 

Ve slavné básni Karla Hynka Máchy se říká, že máj je lásky 
čas, ovšem v ZŠ U Kříže 28 v Ostravě-Michálkovicích pro-
pagují názor, že nejen k máji patří také tvůrčí čas. Žáci totiž 
v průběhu školního roku zhotovují v hodinách výtvarné vý-
chovy a pracovních činností hodně krásných výrobků a ob-
rázků, ovšem objevila se i  myšlenka umožnit tvoření žáků 
s jejich rodiči. Na světě byl zajímavý nápad, a tak byla uspo-
řádána akce s názvem Májové dílničky. Vše se uskutečnilo ve 
čtvrtek 11. května 2023. 

Venku krásně svítilo sluníčko, ale i přesto do školy zavítalo 
hodně rodičů s dětmi, aby si mohli společně něco pěkného 
vytvořit. Paní učitelky připravily v několika třídách různé díl-
ničky s veškerým potřebným materiálem a také s ukázkou 
toho, co se dá v dané dílničce vyrobit. Bylo zde vidět hodně 
hezkých výrobků, například zápich s motýlkem či se srdíč-
kem, květinový věneček, přáníčka s květinami nebo malová-
ní na kameny. Paní učitelky v  případě potřeby dětem po-
máhaly, ovšem děti byly velice šikovné a  většinou pomoc 
nepotřebovaly. Rodiče vše se zájmem pozorovali, někdy i fo-
tili a často se také sami zapojili do tvoření. K dispozici bylo 
samozřejmě i občerstvení a nutno dodat, že nádherná vůně 
rozličných dobrot se linula celou školní chodbou.

Děti s rodiči odcházely spokojené, protože ve škole strávi-
ly příjemné chvíle a domů si mohly odnést výrobky, které si 
vytvořily. A paní učitelky byly rády, že mohly rodičům s dět-
mi nabídnout možnost, jak smysluplně využít společný vol-
ný čas.

Celá akce se povedla a za rok se už všichni zase těší na dal-
ší rodinné tvoření.

Klub seniorů uspořádal smažení jarní vaječiny 
Pavlína Špačková

Májové dílničky
Mgr. Eva Masná

Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 
325/106, 715 00 Ostrava. IČ: 00845451/16. Registrační číslo: MK ČR E 12771. Šéfredaktor: Ing. Martin Juroška, Ph.D., e-mail:  zpravodaj@michalkovice.ostrava.cz. 
Grafi ka: Lucie Petrová, tel.: 607 535 251, tisk MORAVAPRESS, s. r. o. Uzávěrka příštího čísla: 26. 6. 2023.
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PLOTY

Skládané betonové, zděné, kovové, 
pletivové, 3D a 2D panelové, plastové, 
dřevěné

Gabiony – sypané, skládané

BRÁNY

Křídlové, pojezdové - klasické, elektrické

DLAŽBY

Zámkové, zatravňovací, plošné, terasové 

Mobil: 737-016-222

E-mail: H.C.stavebniprace@seznam.cz

STAVÍME NA KLÍČ JIŽ 25 LET

Přistavení kontejnerů pro sběr 

velkoobjemového odpadu v červenci

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin. 
Pro bližší informace volejte společnost OZO Ostrava s.r.o. 

parkoviště ul. ČSA – ul. Pavelská 17.07.

ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámova) 17.07.

křiž. ul. Kurnického – U Kříže 17.07.

křiž. ul. Petřvaldská–Rajská–Hukvaldská 17.07.

křiž. ul. Radvanická–Slunná (u zastávky DPO) 18.07.

ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21 18.07.

ul. Panská – na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91 18.07.

křiž. ul. Bláhova–Petřvaldská 18.07.

spojka ul. Sládečkova–Petřvaldská (u zastávky DPO) 19.07.

Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8 19.07.

ul. Charvátova – záliv (na pravé straně ve směru k Rajské) 19.07.

křiž. ulic Petřvaldská–Radvanická (u restaurace) 20.07.

křižovatka ulic Štěpničkova–Pavelská 20.07.

ul. Legerova u domu č. 6 20.07.

Kulturní dům Michálkovice

tel. 596 231 565

pondělky | od 18:00
Cvičení žen

středy | od 9:00
Rehabilitační cvičení

Otevřený klub 

pro děti a mládež

Radvanická 406/7, 

Ostrava-Michálkovice

Tel. 734 732 174

Otevřeno:
Úterý 15:00 – 17:00
Středa 15:00 – 17:00
Pátek  15:00 – 16:30 

(street dance 
kroužek – 
v kulturním domě) 

Sportovní, kreativní a jiné 
zábavné aktivity pro děti.

Knihovna města Ostravy 

Michálkovice

tel. 599 522 212, 602 566 212 

pondělí 12. 6. | 13-17
Krabice na poklady
výtvarná dílna pro děti

středa 14. 6. | 10.00
Předávání pamětních listů 
studentům univerzity 
VU3V
Arnoštem Vašíčkem

červen | během půjčování
Knižní jedničky
knižní tipy na odměnu 
za vysvědčení

červen | během půjčování
Galerie Emoce
Jedinečné okamžiky
průřez tvorbou 
Markéty Škopové

Letní kino na hasičárně

1. 7. 2023 po 21.00
Velký červený pes Cliff ord
rodinný fi lm

Kalendář akcí


